
 EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE JABOTICABAL – EMURJA 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO FINAL E RESULTADO 

PRELIMINAR 

PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2024 

 
A EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE JABOTICABAL - EMURJA, Estado de São Paulo, 
por meio de sua Comissão de Processo Seletivo, juntamente com o Instituto Nacional de 
Desenvolvimento Educacional e Capacitação – INDEC, responsável pela realização do Processo 
Seletivo, conforme Edital nº. 002/2024, tornam público o Gabarito Final e Resultado Preliminar das 
Provas Objetivas realizadas no dia 10 de novembro de 2024, da seguinte forma. 

 

1. DO GABARITO FINAL 
 

AJUDANTE DE JARDINEIRO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A D B C A D C B A A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A C A C B C B D B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C A B B A D C B 

 

MOTORISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A D B C A C D A B C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C D A B D B D A C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C C A D A B C D C B 
 

2. DO RESULTADO PRELIMINAR 
 

2.1  DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR: 
1.1 O candidato poderá interpor recurso contra o Resultado Preliminar a partir da 00h00min horas 

do dia 23 de novembro às 23h59min do dia 24 de novembro de 2024, exclusivamente no 
endereço eletrônico https://institutoindec.org.br, através do Formulário de Recurso que estará 
disponível no link correlato a este processo, conforme orientações descritas no Edital de 
Abertura. 

 

1.2 Preencher corretamente todos os campos do formulário de acordo com as orientações 
disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao enviar corretamente o formulário, o candidato 
receberá um número de protocolo para acompanhamento da resposta do recurso interposto. 
 

2.2  DO RESULTADO PRELIMINAR: 
 

2.2.1 LISTA ESPECIAL (CANDIDATO NEGRO): 
 

AJUDANTE DE JARDINEIRO 

Inscrição Candidato LP MAT   T.P.O.   Total Situação Class. Data Nasc. 

0018 VICTOR COSTA DA SILVA 23,38 46,76   70,14   70,14 APROVADO(A) 1º 19/07/2004 

0233 MATEUS EMANUEL SIQUEIRA 23,38 46,76   70,14   70,14 APROVADO(A) 2º 08/09/2004 

0034 ANATANAELI GONCALES AUGUSTO 23,38 43,42   66,80   66,80 APROVADO(A) 3º 05/02/2002 

0189 NATHAN DA SILVA SANTOS 30,06 33,40   63,46   63,46 APROVADO(A) 4º 05/03/2004 

0101 
LUANA VITÓRIA BAPTISTA RODRIGUES 
DOS SANTOS 26,72 36,74   63,46   63,46 APROVADO(A) 5º 15/06/2005 

0263 MARCOS ANTÔNIO DE SANTI 16,70 46,76   63,46   63,46 APROVADO(A) 6º 24/10/1976 

0013 ALINE ALVES DO NASCIMENTO DE JESUS 26,72 33,40   60,12   60,12 APROVADO(A) 7º 21/08/1991 

0108 CASSANDRA DE ALMEIDA 23,38 36,74   60,12   60,12 APROVADO(A) 8º 14/06/1996 

https://institutoindec.org.br/


 EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE JABOTICABAL – EMURJA 
 

0265 ANA MARCIA DE ARAUJO 20,04 40,08   60,12   60,12 APROVADO(A) 9º 15/09/1969 

0259 REGINALDO JOSÉ DA SILVA HERNANDES 16,70 43,42   60,12   60,12 APROVADO(A) 10º 15/06/1976 

0092 RITA MOREIRA DA SILVA ANJOS 16,70 43,42   60,12   60,12 APROVADO(A) 11º 24/04/1977 

0218 RODRIGO DONIZETTI BARBOSA 26,72 30,06   56,78   56,78 APROVADO(A) 12º 13/06/2000 

0035 VANDO CRISTINO DA SILVA ARAÚJO 23,38 33,40   56,78   56,78 APROVADO(A) 13º 23/07/1989 

0209 FLÁVIA CRISTINA CUNHA 20,04 36,74   56,78   56,78 APROVADO(A) 14º 03/07/1985 

0163 JOYCE ALVES DOS SANTOS 16,70 40,08   56,78   56,78 APROVADO(A) 15º 24/06/1996 

0175 ROBERTA DE ANDRADE VAZ 23,38 30,06   53,44   53,44 APROVADO(A) 16º 16/01/1982 

0135 KALIME BROCHIERI RIBEIRO ARAUJO 23,38 30,06   53,44   53,44 APROVADO(A) 17º 14/04/1988 

0007 MATHEUS ADRIEL DA SILVA GOMES 23,38 30,06   53,44   53,44 APROVADO(A) 18º 18/02/2003 

0083 CESAR SAMPAIO FERREIRA 20,04 33,40   53,44   53,44 APROVADO(A) 19º 16/11/1981 

0139 
ANDRESSA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 
SCARPIN 23,38 26,72   50,10   50,10 APROVADO(A) 20º 07/12/1992 

0224 JEMERSON WILLIAN CAMARGO SALES 13,36 36,74   50,10   50,10 APROVADO(A) 21º 10/08/1998 

0125 HUMBERTO BISPO DOS SANTOS JUNIOR 10,02 40,08   50,10   50,10 APROVADO(A) 22º 11/03/1987 

0014 CAMILA FERREIRA DE SOUZA 30,06 16,70   46,76   46,76 APROVADO(A) 23º 30/07/2001 

0182 MAURICE APARECIDO LUIZ 20,04 26,72   46,76   46,76 APROVADO(A) 24º 26/07/1967 

0255 JOADSON SANTOS ALVES 30,06 13,36   43,42   43,42 APROVADO(A) 25º 22/05/1992 

0127 

ANDRESSA CRISTINA EMILIANO 

RODRIGUES 23,38 20,04   43,42   43,42 APROVADO(A) 26º 15/01/1994 

0094 ADRIANA ELISIO DA SILVA 13,36 30,06   43,42   43,42 APROVADO(A) 27º 11/06/1993 

0129 YARA RODRIGUES DOS SANTOS 10,02 33,40   43,42   43,42 APROVADO(A) 28º 21/09/1978 

0002 THAYNARA APARECIDA DA SILVA 16,70 23,38   40,08   40,08 APROVADO(A) 29º 23/07/2002 

           

MOTORISTA 

Inscrição Candidato LP MAT ESP T.P.O.   Total Situação Class. Data Nasc. 

0137 HONÓRIO JOSÉ DE OLIVEIRA 13,36 10,02 23,38 46,76   46,76 APROVADO(A) 1º 27/01/1988 

 

2.2.2 LISTA GERAL: 
 

AJUDANTE DE JARDINEIRO 

Inscrição Candidato LP MAT   T.P.O.   Total Situação Class. Data Nasc. 

0245 JOEL MARCO QUINTINO 33,40 46,76   80,16   80,16 APROVADO(A) 1º 25/09/1971 

0198 LUCAS COSTA DA SILVA 33,40 46,76   80,16   80,16 APROVADO(A) 2º 03/06/2003 

0207 JESSÉ DE MENDONÇA QUINTINO 26,72 50,10   76,82   76,82 APROVADO(A) 3º 06/06/2006 

0067 TALITA ADRIELI NOGUEIRA MARCHIORI 30,06 43,42   73,48   73,48 APROVADO(A) 4º 16/05/1991 

0164 LEONILDA FERRREIRA LIMA RUFFINO 26,72 46,76   73,48   73,48 APROVADO(A) 5º 19/08/1965 

0161 ALBERTO LUIS MOURA THOMAZ 26,72 46,76   73,48   73,48 APROVADO(A) 6º 20/09/1983 

0191 ROBERTA CRISTINA ALVES NOGUEIRA 26,72 46,76   73,48   73,48 APROVADO(A) 7º 17/11/2004 

0247 ROSIMARA FERREIRA DE AVELAR 30,06 40,08   70,14   70,14 APROVADO(A) 8º 20/11/1987 

0262 GUSTAVO VIEIRA DO AMARAL 26,72 43,42   70,14   70,14 APROVADO(A) 9º 30/11/2003 

0021 LUCIMARA APARECIDA CASTANHA 23,38 46,76   70,14   70,14 APROVADO(A) 10º 14/12/1984 

0018 VICTOR COSTA DA SILVA 23,38 46,76   70,14   70,14 APROVADO(A) 11º 19/07/2004 

0233 MATEUS EMANUEL SIQUEIRA 23,38 46,76   70,14   70,14 APROVADO(A) 12º 08/09/2004 

0001 CARLOS ALBERTO PEREIRA SILVA 26,72 40,08   66,80   66,80 APROVADO(A) 13º 15/07/1981 

0169 ISABELLE PADILHA ASSUNCAO 26,72 40,08   66,80   66,80 APROVADO(A) 14º 24/10/2001 

0103 LEONIDAS JOSÉ DA SILVA 23,38 43,42   66,80   66,80 APROVADO(A) 15º 20/04/1985 

0034 ANATANAELI GONCALES AUGUSTO 23,38 43,42   66,80   66,80 APROVADO(A) 16º 05/02/2002 

0194 FRANCIELE MACHADO OLIN 20,04 46,76   66,80   66,80 APROVADO(A) 17º 29/11/2000 

0189 NATHAN DA SILVA SANTOS 30,06 33,40   63,46   63,46 APROVADO(A) 18º 05/03/2004 

0093 ELENICE FERREIRA MANDUCA MAINARDI 26,72 36,74   63,46   63,46 APROVADO(A) 19º 02/06/1972 

0101 

LUANA VITÓRIA BAPTISTA RODRIGUES 

DOS SANTOS 26,72 36,74   63,46   63,46 APROVADO(A) 20º 15/06/2005 

0223 MATEUS DA SILVA MESTRE 20,04 43,42   63,46   63,46 APROVADO(A) 21º 24/08/2002 

0263 MARCOS ANTÔNIO DE SANTI 16,70 46,76   63,46   63,46 APROVADO(A) 22º 24/10/1976 

0090 MAURILIO ANTONIO FRANCISCO 16,70 46,76   63,46   63,46 APROVADO(A) 23º 23/04/1977 

0013 ALINE ALVES DO NASCIMENTO DE JESUS 26,72 33,40   60,12   60,12 APROVADO(A) 24º 21/08/1991 
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0108 CASSANDRA DE ALMEIDA 23,38 36,74   60,12   60,12 APROVADO(A) 25º 14/06/1996 

0265 ANA MARCIA DE ARAUJO 20,04 40,08   60,12   60,12 APROVADO(A) 26º 15/09/1969 

0082 ANDRÉIA CAROLINE LUZ 20,04 40,08   60,12   60,12 APROVADO(A) 27º 11/08/1995 

0259 REGINALDO JOSÉ DA SILVA HERNANDES 16,70 43,42   60,12   60,12 APROVADO(A) 28º 15/06/1976 

0092 RITA MOREIRA DA SILVA ANJOS 16,70 43,42   60,12   60,12 APROVADO(A) 29º 24/04/1977 

0218 RODRIGO DONIZETTI BARBOSA 26,72 30,06   56,78   56,78 APROVADO(A) 30º 13/06/2000 

0069 GIOVANE DA SILVA MARCHIORI 23,38 33,40   56,78   56,78 APROVADO(A) 31º 03/10/1983 

0035 VANDO CRISTINO DA SILVA ARAÚJO 23,38 33,40   56,78   56,78 APROVADO(A) 32º 23/07/1989 

0209 FLÁVIA CRISTINA CUNHA 20,04 36,74   56,78   56,78 APROVADO(A) 33º 03/07/1985 

0163 JOYCE ALVES DOS SANTOS 16,70 40,08   56,78   56,78 APROVADO(A) 34º 24/06/1996 

0216 DENIVALD CÉSAR PASSONI 13,36 43,42   56,78   56,78 APROVADO(A) 35º 15/04/1972 

0217 ROBERTO ARAUJO FERREIRA 10,02 46,76   56,78   56,78 APROVADO(A) 36º 28/04/1972 

0215 ALENCAR FERNANDES RUSSO 23,38 30,06   53,44   53,44 APROVADO(A) 37º 17/07/1968 

0175 ROBERTA DE ANDRADE VAZ 23,38 30,06   53,44   53,44 APROVADO(A) 38º 16/01/1982 

0135 KALIME BROCHIERI RIBEIRO ARAUJO 23,38 30,06   53,44   53,44 APROVADO(A) 39º 14/04/1988 

0007 MATHEUS ADRIEL DA SILVA GOMES 23,38 30,06   53,44   53,44 APROVADO(A) 40º 18/02/2003 

0261 RICARDO ALESSANDRO DOS SANTOS 20,04 33,40   53,44   53,44 APROVADO(A) 41º 12/06/1975 

0083 CESAR SAMPAIO FERREIRA 20,04 33,40   53,44   53,44 APROVADO(A) 42º 16/11/1981 

0144 JACÓ FERNANDES 20,04 33,40   53,44   53,44 APROVADO(A) 43º 12/08/1987 

0138 MARCELO SOUZA DE ANGELIS 20,04 33,40   53,44   53,44 APROVADO(A) 44º 29/01/2003 

0074 DONIZETE LINDO DE CARVALHO 16,70 36,74   53,44   53,44 APROVADO(A) 45º 17/04/1964 

0170 FRANCIELE PAULA DOS SANTOS 33,40 16,70   50,10   50,10 APROVADO(A) 46º 03/11/1986 

0139 

ANDRESSA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

SCARPIN 23,38 26,72   50,10   50,10 APROVADO(A) 47º 07/12/1992 

0224 JEMERSON WILLIAN CAMARGO SALES 13,36 36,74   50,10   50,10 APROVADO(A) 48º 10/08/1998 

0125 HUMBERTO BISPO DOS SANTOS JUNIOR 10,02 40,08   50,10   50,10 APROVADO(A) 49º 11/03/1987 

0014 CAMILA FERREIRA DE SOUZA 30,06 16,70   46,76   46,76 APROVADO(A) 50º 30/07/2001 

0182 MAURICE APARECIDO LUIZ 20,04 26,72   46,76   46,76 APROVADO(A) 51º 26/07/1967 

0229 TALITA DE SOUZA SILVA 16,70 30,06   46,76   46,76 APROVADO(A) 52º 16/07/1993 

0260 CARLOS ADRIANO DAS NEVES SOUZA 10,02 36,74   46,76   46,76 APROVADO(A) 53º 18/01/2005 

0176 HEBER FERNANDES GOUVÊA 6,68 40,08   46,76   46,76 APROVADO(A) 54º 19/03/1976 

0255 JOADSON SANTOS ALVES 30,06 13,36   43,42   43,42 APROVADO(A) 55º 22/05/1992 

0127 

ANDRESSA CRISTINA EMILIANO 

RODRIGUES 23,38 20,04   43,42   43,42 APROVADO(A) 56º 15/01/1994 

0084 VALÉRIA APARECIDA LUZ 13,36 30,06   43,42   43,42 APROVADO(A) 57º 05/03/1989 

0094 ADRIANA ELISIO DA SILVA 13,36 30,06   43,42   43,42 APROVADO(A) 58º 11/06/1993 

0129 YARA RODRIGUES DOS SANTOS 10,02 33,40   43,42   43,42 APROVADO(A) 59º 21/09/1978 

0002 THAYNARA APARECIDA DA SILVA 16,70 23,38   40,08   40,08 APROVADO(A) 60º 23/07/2002 

0126 ANDRE APARECIDO MIANI 13,36 26,72   40,08   40,08 APROVADO(A) 61º 27/08/1980 

           

MOTORISTA 

Inscrição Candidato LP MAT ESP T.P.O.   Total Situação Class. Data Nasc. 

0137 HONÓRIO JOSÉ DE OLIVEIRA 13,36 10,02 23,38 46,76   46,76 APROVADO(A) 1º 27/01/1988 

0173 ALTEMAR DE CARVALHO MIRA 10,02 16,70 20,04 46,76   46,76 APROVADO(A) 2º 20/10/1983 

0143 LOURIVAL APARECIDO DE SOUZA 10,02 3,34 30,06 43,42   43,42 APROVADO(A) 3º 21/11/1964 

0003 DANIEL HENRIQUE GONÇALVES DE SOUZA 3,34 13,36 26,72 43,42   43,42 APROVADO(A) 4º 27/04/1994 

0116 LUÍS GUILHERME LIMA SOUZA 10,02 10,02 23,38 43,42   43,42 APROVADO(A) 5º 28/01/1999 

0039 THAIS CRISTINA JUSTINO MERENDA 6,68 13,36 23,38 43,42   43,42 APROVADO(A) 6º 15/07/1997 

0008 GABRIEL VIEIRA DO AMARAL 10,02 13,36 20,04 43,42   43,42 APROVADO(A) 7º 06/01/2000 

0241 MARLON SERVIDONE FERRARI 10,02 3,34 26,72 40,08   40,08 APROVADO(A) 8º 11/02/1990 

0119 MAURICIO DOS SANTOS ALCIDIO 10,02 6,68 23,38 40,08   40,08 APROVADO(A) 9º 01/07/1987 

 

Jaboticabal, em 22 de novembro de 2024. 

 

JOÃO BASSI 
Diretor Presidente 


